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W dniach 14 - 26 maja w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie odbywał się cykl szkoleń pod nazwą
„Nowe Kwalifikacje, Praca, Przedsiębiorczość dla Bezrobotnych Kobiet” . Projekt ten powstał przy współpracy
Krajowej Izby Gospodarczej, Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu w Bielsku-Białej, Europejskiego Centrum
Przedsiębiorczości, Polskiej Agencji Prasowej oraz Szkoły Głównej Handlowej i jest współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego. Szkolenie było adresowane do kobiet, które ukończyły 30 rok życia, mają
minimum średnie wykształcenie, zarówno bezrobotnych jak i pracujących, zainteresowanych rozpoczęciem własnej
działalności gospodarczej.

W projekcie brało udział 46 pań, nie tylko z powiatu cieszyńskiego, ale również Częstochowy, Pruszkowa i Warszawy.
Zajęcia prowadzone przez wykładowców SGH w Warszawie odbywały się w dwóch grupach szkoleniowych. 

Pierwsze cztery dni poświęcone były zagadnieniom z zakresu treningu osobowości z elementami komunikacji
interpersonalnej, negocjacji i tworzenia wizerunku kobiety sukcesu. W ciągu kolejnych dwóch dni panie zapoznały
się z podstawami Prawa Pracy, marketingu, analizy rynku oraz kształtowania wizerunku firmy.

W drugim tygodniu szkolenia panie nabyły wiedzę niezbędną do zakładania i prowadzenia działalności
gospodarczej, tj. z zakresu rejestrowania własnej firmy, kontaktów z bankami, ubezpieczeń społecznych,
efektywnego zarządzania czasem i technik sprzedaży. Na końcu uczestniczki zapoznały się z zasadami tworzenia
biznes planów, które wezmą udział w konkursie organizowanym przez Biuro Projektów. Autorki najciekawszych
pomysłów mają szansę otrzymać jednorazowe granty na realizację własnego przedsięwzięcia w wysokości 11,5 tys.
zł. 

Szkolenie dało uczestniczkom nie tylko możliwość podniesienia kwalifikacji i wymiany doświadczeń, ale przede
wszystkim szansę na rozpoczęcie działalności na własny rachunek, wzbudzenie u kobiet postaw przedsiębiorczych,
zmiany postaw wobec zmieniających się warunków rynku pracy i wymogów rynku. Pomogło uświadomić kobietom
bezrobotnym ich własny potencjał i możliwość wpływania na otaczającą je rzeczywistość w środowisku lokalnym.
Szkolenie trwało na tyle długo, aby panie mogły nawiązać nowe relacje i znajomości, które w najbliższej przyszłości
zaowocują trwałymi przyjaźniami i kontaktami biznesowymi. Uwieńczeniem 12 dni zajęć było wręczenie dyplomów i
zaświadczeń o ukończeniu szkolenia. 

Najlepszą rekomendacją szkolenia są opinie samych uczestniczek: „Nie tyle sama treść szkolenia była ważna, co
wzajemne motywowanie, bezpośrednie kontakty, rozmowy z innymi kobietami, które mają podobne oczekiwania i
spostrzeżenia. Każda uczestniczka dzięki swojemu doświadczeniu może wnieść coś innego, równie cennego”.
„Podziwiam trenerów, którzy w tak krótkim czasie przekazali tak bogatą wiedzą w sposób bardzo przystępny”.
„Pieniądze Unii nie poszły na marne”
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